
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
 

Vláda podpoří investory a podnikatele 
 

Tisková zpráva 
 
 

Vláda České republiky schválila návrh nařízení, který předložilo Ministerstvo 
práce a sociálních věcí (MPSV). Na základě tohoto dokumentu kabinet podpoří 
investory-zaměstnavatele.   

 
V návaznosti na přijetí zákona č. 435/2000 Sb., o zaměstnanosti, který nabude 

účinnosti od 1. 10. 2004, připravilo MPSV v souladu se zmocněním v tomto zákoně (§ 
111, odst. 12) nové nařízení vlády o hmotné podpoře na vytváření nových pracovních 
míst, rekvalifikace a školení v rámci investičních pobídek. Nařízení dále prohlubuje 
motivaci investorů k realizaci investice v regionech nejvíce postižených 
nezaměstnaností.  

 

Nařízení vlády, které kabinet schválil, především:  

 

- soustřeďuje podporu zřizování nových pracovních na území okresů, jejichž míra 
nezaměstnanosti je minimálně o 25 % vyšší než průměrná míra nezaměstnanosti za 
ČR (cca 20 okresů především v Ústeckém a Moravskoslezském kraji), 

 
- dále zvýhodňuje ty zaměstnavatele, kteří zřídí nová pracovní místa pro občany se 

zdravotním postižením a uchazeče o zaměstnání, kteří jsou dlouhodobě bez 
práce,  

 
- rozšiřuje a zjednodušuje poskytování hmotné podpory na rekvalifikace a školení 

přijatých zaměstnanců tím, že je poskytována na území všech okresů nad 
průměrem míry nezaměstnanosti za ČR (cca 30 okresů), a to v jednotné výši 35 % 
z vynaložených nákladů na tyto účely. 

 
Pokud zaměstnavatel zřídí nové pracovní místo v oblasti, ve které je míra 

nezaměstnanosti nejméně o 50 % vyšší, než je průměrná míra nezaměstnanosti v ČR, 
poskytne mu Ministerstvo práce a sociálních věcí podporu na toto pracovní místo 
ve výši 200 000 Kč. Dalších 50 tisíc korun dostane zaměstnavatel v případě, že na 
tomto pracovním místě zaměstná na déle než jeden rok osobu se zdravotním 
postižením nebo uchazeče o zaměstnání, který byl v evidenci déle než 6 měsíců. 

  



 
Zřídí-li zaměstnavatel pracovní místo v oblasti, ve které je průměrná míra 

nezaměstnanosti nejméně o 25 % vyšší, než je průměrná míra v ČR, poskytne mu 
MPSV na toto místo finanční podporu ve výši 100 tisíc korun.  

 
 
Nové nařízení vlády nahrazuje stávající nařízení vlády č. 103/2002 Sb., jehož 

účinnost byla zrušena zákonem č. 435/2000 Sb., o zaměstnanosti. Přijetí dokumentu 
nebude znamenat žádné další výdaje ze státního rozpočtu. MPSV zahrnulo 
poskytování podpory do návrhu státního rozpočtu na rok 2005.  

 
Přijaté nařízení vlády je v souladu s právem Evropského společenství. 
 

 
 

 
V Praze dne 23. 9. 2004                           Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV  

                                                                   


